
SOPIMUS KANNUKSEN KAUPUNGIN JA TOHOLAM1VIIN KUNNAN 
KANSALAISOPISTOTOIMINNAN JÄRJESTÄMISEKSI 

1. Ylläpitäjä 

Kannuksen kansalaisopiston hallinnosta ja toiminnasta vastaa Kannuksen kaupunki. 
Kansalaisopiston toimialue on Kannuksen kaupungin ja Toholammin kunnan alueet. 

2. Sopimuksen soveltamisala 

Tämä sopimus on kuntalain 76 §:n 2. momentin tarkoittama yhteistoimintasopimus, jolla 
Kannuksen kaupunki ja Toholammin kunta antavat Kannuksen kaupungin hoidettavaksi vapaasta 
sivistystyöstä säädetyssä laissa tarkoitetun kansalaisopistotoiminnan 

3. Hallinto ja päätöksenteko 

Kansalaisopisto hallinnosta ja taloudesta vastaa Kannuksen kaupunki. 

Yhteisenä toimielimenä kuntalain 77 § mukaan toimii sivistyspalveluiden lautakunnan alainen 
kansalaisopisto-jaosto, johon kuuluu kuusi jäsentä. Kannuksen kaupungin sivistyspalveluiden 
lautakunta valitsee keskuudestaan jaostoon kolme jäsentä ja Toholammin sivistyslautakunta 
keskuudestaan kolme jäsentä sekä varsinaisille jäsenille henkilökohtaiset varajäsenet. Jaoston 
puheenjohtajana toimii Kannuksen kaupungin sivistyspalveluiden lautakunnan nimeämä jäsen ja 
varapuheenjohtajana Toholammin sivistyslautakunnan nimeämä jäsen. Jaoston esittelijänä toimii 
Kannuksen kaupungin sivistystoimenjohtaja. Hänen estyneenä ollessaan esittelijänä toimii hänen 
sijaisekseen määrätty viranhaltija. 

Kansalaisopisto -jaoston toimiala, tehtävät, asioiden valmistelu, yleinen ratkaisuvalta, toimivallan 
siirtäminen valmistellaan 1.1.2016 aloittavassa kansalaisopisto-jaoksessa ja päätetään Kannuksen 
kaupungin sivistyspalveluiden lautakunnan ratkaisuvallan delegointipäätöksessä. 

4. Henkilöstö 

Kansalaisopiston henkilökunta on virka- tai työsuhteessa Kannuksen kaupunkiin. 

5. Opinto-ohjelma 

Kansalaisopiston opinto-ohjelman hyväksyy sivistyspalveluiden lautakunnan alainen 
kansalaisopisto -jaosto. Kevään 2016 osalta Toholammin opinto-ohjelma tehdään virkamiestyönä. 

6. Talous ja taloudenhoito 

6.1 Talousarvio ja -suunnitelma 

Kansalaisopiston taloutta hoitaa Kannuksen kaupunki. Kansalaisopisto -jaoston on Kannuksen 
kaupunginhallituksen päättämässä määräajassa tehtävä esitys kansalaisopiston seuraavan vuoden 
talousarvioksi sekä taloussuunnitelmaksi kolmelle seuraavalle vuodelle. Esityksessä tulee olla 
erikseen käyttötalous- ja mahdollinen investointiosa. Vuoden 2016 talousarvion osalta valmistelu 
tehdään virkamiestyönä ja hyväksytään Kannuksen kansalaisopiston talousarvion valmistelun 
yhteydessä. 



Kansalaisopiston kustannuspaikalle laaditaan Kannuksen kaupungin tuloslaskelmaerittelyn 
mukainen käyttösuunnitelma. Talous- ja henkilöstöhallinnon kustannukset sekä ICT -kustannukset 
sisällytetään kansalaisopiston kustannuspaikan käyttösuunnitelmiin samoin sisäisten erien 
vyöryttämisen periaattein kuin ne sisällytetään muihinkin Kannuksen kaupungin 
kustannuspaikkojen käyttö suunnitelmiin 

Talousarvioon otetaan kansalaisopiston toiminnalliset tavoitteet ja niiden edellyttämät määrärahat. 
Rahoitustarve katetaan kansalaisopiston saamalla valtionosuudella, asiakkailta perittävillä 
kurssimaksuilla, Toholammin kunnan maksuosuudella ja muilla mahdollisilla tuloilla. Kannuksen 
kaupungin maksuosuus näkyy kustannuspaikan nettokuluna. Talousarvio ja taloussuunnitelma 
laaditaan siten, että edellytykset kansalaisopiston toiminnan hoitamiseen turvataan. 

Kansalaisopiston talousarvion ja taloussuunnitelman sekä mahdollisen lisätalousarvion 
valmistelussa varataan Toholammin sivistyslautakunnalle tilaisuus esityksen tekemiseen 
kansalaisopiston tavoitteista ja rahoituksesta. Esitys talousarvioksi ja -suunnitelmaksi annetaan 
Toholammin sivistyslautakunnalle lausuttavaksi heti kansalaisopisto -jaoston käsittelyn jälkeen. 

Kansalaisopiston toiminnassa ja sen rahoituksessa on noudatettava talousarviota. Talousarvion 
toteutumista seurataan kansalaisopisto-jaostossa. 

6.2 	Kustannusten jakaminen ja maksuosuuden laskutus sekä kurssimaksut 

Kansalaisopiston toteutuneet kustannukset jaetaan sopimuskunnille asukasluvun suhteessa. 
Jakoperusteena käytetään edellisen vuoden viimeisen päivän (31.12.) tilannetta. Kustannukset 
saadaan vähentämällä ulkoisista ja sisäisistä toimintakuluista ja poisto ista asiakasmaksu- ja muut 
tuotot sekä saatu valtionosuus. 

Toholammin kunnan maksuosuus jaksotetaan kuukausittain suoritettavaan ermakkomaksuun sekä 
tasauserään. Ennakkomaksu lasketaan talousarvioon merkitystä maksuosuudesta. Tasauserä 
muodostuu toteutuneiden vuosikustannusten ja maksuosuusennakoiden erotuksesta. Maksuosuuden 
kuukausierää voidaan tarkistaa kalenterivuoden aikana talousarviomuutokseen perustuen. Tarkistus 
voi tulla voimaan aikaisintaan talousarviomuutosta seuraavan toisen kuukauden alusta lukien. 

Kannuksen kaupunki laskuttaa maksuosuusennakot ja sen eräpäivä on seuraavan kuukauden 5. 
päivä. Tasauserä peritään tai palautetaan seuraavan vuoden maaliskuun 15 päivään mennessä. 
Maksuosuuden suorituksen viivästymisestä peritään viivästyskorkolain mukainen korko. 

Kansalaisopiston asiakkailta perittävistä kurssimaksuista ja niiden määräytymisperusteista päättää 
kansalaisopisto -jaosto. Kurssimaksut laskuttaa Kannuksen kaupunki ja niiden perinnän hoitaa 
Lindorff Oy, jolle Kannuksen kaupunki on ulkoistanut perintätoimenpiteet. 

Toholammin kunnalla on oikeus tutustua kansalaisopiston kustannuspaikan kirjanpitoon ja saada 
tarpeelliset selvitykset maksuosuuden laskutusperusteista. 
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7. Kalusto ja varusteet 

Sopimusosapuolten omistuksessa oleva ja säilyvä kalusto annetaan tämän sopimuksen mukaiseen 
käyttöön korvauksetta Kannuksen kaupungille, joka vastaa niiden hoidosta ja mahdollisesta 
kunnossapidosta. 

Kaluston ja laitteiden hankinnat tehdään talousarvioon perustuen Hankinnasta aiheutuvat kulut 
jaetaan kohdassa 6.2 mainituin perustein. Uusi kalusto ja uudet laitteet ovat Kannuksen kaupungin 
kansalaisopiston omaisuutta. 

8. Tilojen vuokraus 

Kansalaisopiston toimintaa varten tarvittavat tilat vuokrataan Kannuksen kaupungilta, Toholammin 
kunnalta tai ulkopuolisilta vuokranantajilta. Kaikki vuokrasopimukset laaditaan erikseen. 
Tilavuokrakustannukset sisällytetään kansalaisopiston kustannuksiin ja ne jaetaan 
sopimusosapuolille samoin periaattein kuin muutkin kustannukset. 

9. Erimielisyyksien ratkaiseminen 

Tästä sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan Kannuksen kaupungin ja 
Toholammin kunnan välisin neuvotteluin. Mikäli yhteisymmärrykseen ei päästä, erimielisyydet 
ratkaistaan hallintoriita-asioina Vaasan hallinto-oikeudessa siten kuin hallintolainkäyttölaissa 
(586/1996) säädetään. 

10. Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen 

Tätä sopimusta on laadittu kaksi (2) saman sisältöistä kappaletta, toinen Kannuksen kaupungille ja 
toinen Toholammin kunnalle. Sopimus tulee voimaan 1.1.2016 ja on voimassa toistaiseksi. Sopimus 
sitoo molempia osapuolia, kun molempien kuntien päätösvaltaiset toimielimet ovat sen 
hyväksyneet. 

Sopimusosapuoli voi irtisanoa sopimuksen. Eroilmoitus on tehtävä tammikuun loppuun mennessä 
sen kalenterivuoden aikana, minkä lopussa aikoo erota yhteistoiminnasta. 

Erottaessa sopimuksen mukaisesta toiminnasta tai sopimuksen purkautuessa osuus kansalaisopiston 
käyttöomaisuuteen määräytyy asukasluvun suhteessa. 

Kannuksessa 30.9.2015 

Terttu Korte 
kaupunginjohtaja 

Leena Kivijakola 
sivistystoimenjohtaja 

Leila Pihlajamaa 
sivistysjohtaja 


